
Nadzór pedagogiczny

System Ewaluacji Oświaty

RAPORT Z EWALUACJI

PROBLEMOWEJ

Szkoła Podstawowa w Nasutowie im. Kardynała

Stefana Wyszyńskiego

Nasutów

Kuratorium Oświaty w Lublinie



Szkoła Podstawowa w Nasutowie im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 2/35

      

Wstęp

 Prezentowany raport jest rezultatem ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej w szkole przez wizytatorów

do spraw ewaluacji. Raport z ewaluacji problemowej dotyczy jednego lub kilku z przedstawionych poniżej

wymagań państwa.

Ewaluacja zewnętrzna polega na zbieraniu i analizowaniu informacji na temat funkcjonowania szkoły

w obszarach wyznaczonych przez wymagania państwa:

1. Szkoła lub placówka realizuje koncepcję pracy ukierunkowaną na rozwój uczniów.

2. Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się.

3. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej.

4. Uczniowie są aktywni.

5. Respektowane są normy społeczne.

6. Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji.

7. Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych.

8. Promowana jest wartość edukacji.

9. Rodzice są partnerami szkoły lub placówki.

10. Wykorzystywane są zasoby szkoły lub placówki oraz środowiska lokalnego na rzecz wzajemnego rozwoju.

11. Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski z analizy wyników sprawdzianu,

egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe

i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych.

12. Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi.

Ewaluacja ma także na celu ustalenie poziomu spełniania przez szkołę wymagań zawartych w rozporządzeniu

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7.10.2009r. wraz ze zmianami z dnia 10.05.2013r. Szkoła może spełniać te

wymagania na pięciu poziomach:

● Poziom E - oznaczający niski stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom D - oznaczający podstawowy stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom C - oznaczający średni stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom B - oznaczający wysoki stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom A - oznaczający bardzo wysoki stopień wypełniania wymagania przez szkołę.
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Opis metodologii

Badanie zostało zrealizowane w dniach 14-04-2015 - 20-04-2015 przez zespół wizytatorów ds. ewaluacji,

w skład którego weszli: Halina Dudzińska – Zuchniarz, Beata Filipowska. Badaniem objęto 30 uczniów (ankieta)

i 10 nauczycieli (ankieta i wywiad grupowy). Przeprowadzono wywiad indywidualny z dyrektorem placówki,

a także obserwacje lekcji, placówki i analizę dokumentacji. Na podstawie zebranych danych został sporządzony

raport, który obejmuje podstawowe obszary działania szkoły lub placówki.

Wyjaśnienie skrótów dla narzędzi:

OZ - Arkusz obserwacji zajęć

AD - Kwestionariusz ankiety dla dyrektora/dyrektorki szkoły

AN - Kwestionariusz ankiety dla nauczycieli

AMS - Kwestionariusz ankiety dla uczniów "Moja szkoła"

APW - Kwestionariusz ankiety poewaluacyjnej dla wizytatora

ADZ - Kwestionariusz badania "Analiza danych zastanych"

WN - Scenariusz wywiadu grupowego z nauczycielami

WD - Scenariusz wywiadu z dyrektorem/dyrektorką szkoły

WNPO - Scenariusz wywiadu z nauczycielem po obserwacji 

WNO - Scenariusz wywiadu z zespołem nauczycieli uczących w jednym oddziale
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Obraz szkoły

Szkoła Podstawowa w Nasutowie jest szkołą podstawową z oddziałem przedszkolnym. Jest to szkoła publiczna

prowadzona przez Wójta Gminy Niemce. Do szkoły uczęszcza 110 uczniów w 6 oddziałach. 30% uczniów

posiada orzeczenia lub opinie z poradni psychologiczno pedagogicznych. Kadra pedagogiczna to 12 nauczycieli

z pełnymi kwalifikacjami, wieloprzedmiotowymi i specjalistycznymi (wczesne wspomaganie rozwoju, logopedia,

oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, gimnastyka korekcyjna, kwalifikacje d.s. mediacji).

Siedzibą szkoły jest dobrze zachowany budynek rządcówki z I połowy XIX wieku. Charakterystyczną jej cechą

jest bardzo dobra baza dydaktyczna, zapewniająca znakomite warunki do nauki i pracy. Posiada stacjonarną i 2

mobilne pracownie komputerowe, bibliotekę oraz salę do ćwiczeń gimnastycznych. Obok szkoły znajduje się

wielofunkcyjne boisko asfaltowe do gier sportowych, boisko trawiaste do piłki nożnej, plac zabaw oraz miejsce

do prowadzenia "zielonych lekcji". W szkole zapewnia się dożywianie uczniów oraz dowożenie uczniów

do szkoły. Przeprowadzane są diagnozy zewnętrzne. W klasie III – OBUT, OPERON, w klasie VI testy próbne –

OPERON, które służą do pozyskania informacji, jakie umiejętności opanowali uczniowie, a które należy dalej

kształcić. Ponadto pozwalają na dostosowanie metod, form i sposobów pracy z uczniami w celu podniesienia

efektów kształcenia. W szkole diagnozuje się i monitoruje osiągnięcia uczniów. Podejmowane wnioski są

wdrażane w pracy z uczniami. Dokonuje się analizy porównawczej wyników egzaminu zewnętrznego klasy

szóstej do wyników w gminie, powiecie, województwie i kraju. W szkole organizowane są zajęcia dodatkowe dla

uczniów i rodziców. Ich oferta jest zmienna, ponieważ uwzględnia zainteresowania uczniów, możliwości

organizacyjne szkoły i finansowe rodziców. Są zajęcia dla uczniów mających trudności z nauką (rewalidacja,

logopedia, zajęcia wyrównawcze, wczesnego wspomagania rozwoju) oraz rozwijające zainteresowania uczniów

(j. angielski, zajęcia sportowe, artystyczne - chór, koło teatralne, tańca współczesnego, karate tradycyjne),

a także tai-chi dla rodziców. Aktywnie działa również drużyna harcerska. W latach 2010-2014 szkoła wzięła

udział w projektach z EFS: "Równaj do lepszych", "Wsparcie uczniów poprzez realizację programów

rozwojowych szkół", "Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I- III", które skutecznie

pozwoliły podnieść kompetencje uczniów, poziom wiedzy i umiejętności, co przełożyło się na osiągane przez

uczniów wyniki na sprawdzianie zewnętrznym. Ponadto uczniowie szkoły korzystali z dodatkowych zajęć

z matematyki, informatyki, przyrody, języka angielskiego oraz wyjazdów na pływalnię. Doposażono szkołę

w pomoce dydaktyczne do zajęć logopedycznych, przyrodniczych oraz do języka angielskiego. Uczniowie

osiągają wysokie wyniki w nauce, każdego roku kilku z nich spełnia kryteria do uzyskania stypendium Wójta

Gminy Niemce i tytułu Prymusa Gminy. W roku szkolnym 2012/13, 40% uczniów klasy VI spełniło kryterium

do otrzymania tytułu Prymusa Gminy. Uczniowie szkoły uczestniczą w różnych konkursach i przeglądach

na poziomie szkolnym, gminnym, powiatowym (Przegląd Jasełek, konkurs" Domowe smaki " Przegląd piosenki)

ogólnopolskim ( Alfik humanistyczny, matematyczny, FOX z j. angielskiego, Cała Polska biega). Szkoła ma tytuł

patrona ochrony miejsc pamięci narodowej (szkoła ma złoty medal patrona za działalność, a 4 nauczycieli mają

srebrne medale) za opiekę nad grobami: Grób powstańców styczniowych, Grób żołnierzy Radzieckich, Grób

rozstrzelanych mieszkańców Nasutowa. Nauczyciele Szkoły Podstawowej w Nasutowie współpracują ze sobą

w organizowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych w ramach pracy rady pedagogicznej, zespołów

klasowych, zespołów zadaniowych. W toku pracy zespołowej nauczyciele planują swoje działania, wspólnie

rozwiązują problemy (dydaktyczne, wychowawcze), w różnorodnych formach wspierają się w swojej pracy,

doskonalą metody i formy współpracy oraz pomagają sobie nawzajem w ewaluacji własnej pracy. 
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Informacja o placówce

Nazwa placówki Szkoła Podstawowa w Nasutowie im. Kardynała
Stefana Wyszyńskiego

Patron Kardynał Stefan Wyszyński

Typ placówki Szkoła podstawowa

Miejscowość Nasutów

Ulica Nasutów

Numer 209A

Kod pocztowy 21-025

Urząd pocztowy Niemce

Telefon 817566475

Fax 817566475

Www nasutowszkola.edupage.org

Regon 00115173500025

Publiczność publiczna

Kategoria uczniów Dzieci lub młodzież

Charakter brak specyfiki

Uczniowie, wychow., słuchacze 108

Oddziały 7

Nauczyciele pełnozatrudnieni 11.00

Nauczyciele niepełnozat. (stos.pracy) 4.00

Nauczyciele niepełnozat._(w etatach) 1.00

Średnia liczba uczących się w oddziale 15.43

Liczba uczniów przypadających na jednego
pełnozatrudnionego nauczyciela 9.82

Województwo LUBELSKIE

Powiat lubelski

Gmina Niemce

Typ gminy gmina wiejska
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Poziom spełniania wymagań państwa

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej B

W szkole lub placówce realizuje się podstawę programową uwzględniając osiągnięcia uczniów z
poprzedniego etapu edukacyjnego (D)

Podstawa programowa jest realizowana z wykorzystaniem zalecanych warunków i sposobów jej realizacji
(D)

W szkole lub placówce monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego ucznia, uwzględniając jego
możliwości rozwojowe, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz (D)

Wdrożone wnioski z monitorowania i analizowania osiągnięć uczniów przyczyniają się do wzrostu efektów
uczenia się i osiągania różnorodnych sukcesów edukacyjnych uczniów. Wyniki analizy osiągnięć uczniów,
w tym uczniów, którzy ukończyli dany etap edukacyjny, potwierdzają skuteczność podejmowanych
działań dydaktyczno-wychowawczych (B)

Uczniowie odnoszą sukcesy na wyższym etapie kształcenia lub na rynku pracy (B)

Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych B

Nauczyciele, w tym pracujący w jednym oddziale, współpracują ze sobą w organizowaniu i realizowaniu
procesów edukacyjnych (D)

Wprowadzanie zmian dotyczących przebiegu procesów edukacyjnych (planowanie, organizacja, realizacja,
analiza i doskonalenie) następuje w wyniku ustaleń między nauczycielami (D)

Nauczyciele wspólnie rozwiązują problemy, doskonalą metody i formy współpracy (B)

Nauczyciele pomagają sobie nawzajem w ewaluacji i doskonaleniu własnej pracy (B)
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Wnioski

1. Nauczyciele diagnozują osiągnięcia uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego, uwzględniają je

podczas realizacji podstawy programowej i organizacji zajęć pozalekcyjnych. Wpływa to na osiąganie

przez uczniów różnorodnych sukcesów oraz pozwala im na edukację na wyższym etapie kształcenia. 

2. Nauczyciele monitorują i analizują osiągnięcia uczniów oraz podejmują działania, które przyczyniają się

do uzyskiwania dobrych efektów nauczania, zwłaszcza w przypadku uczniów posiadających opinie

i orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznych. 

3. Nauczyciele powszechnie uczestniczą w różnych formach współpracy, angażują się w pracę zespołową,

co sprzyja modyfikowaniu podejmowanych działań i wdrażaniu istotnych w pracy szkoły zmian. 

4. Celowe, systematyczne doskonalenie w zakresie optymalnych metod i form pracy zespołowej sprzyja

doskonaleniu kompetencji rady pedagogicznej w tym zakresie, dodatkowo wspólna ewaluacja własnej

pracy pozwala na podnoszenie jakości pracy szkoły.
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Wyniki ewaluacji

Wymaganie:

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej

Stan oczekiwany:

Zmiany w zewnętrznym świecie powodują konieczność właściwego przygotowania uczniów do

nowej rzeczywistości, dlatego dla sukcesu indywidualnego i społecznego uczniowie i uczennice

powinni nabywać kompetencje określone w podstawie programowej. Stopień, w jakim są one

nabywane, zależy od skuteczności monitorowania tego procesu oraz wykorzystania informacji o

osiągnięciach z poprzedniego etapu edukacyjnego. 

Poziom spełnienia wymagania: B

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

W szkole nauczyciele realizują podstawę programową, uwzględniając osiągnięcia uczniów

z poprzedniego etapu edukacyjnego. Nauczyciele kształtują u uczniów kompetencje

kluczowe z wykorzystaniem zalecanych sposobów i warunków realizacji podstawy

programowej. Monitorowanie osiągnięć uczniów jest zjawiskiem powszechnym w szkole,

a wnioski wynikające z analiz są wykorzystywane przez nauczycieli przede wszystkim

do indywidualizacji nauczania oraz modyfikacji warsztatu pracy. Do rzadkości należy

stosowanie przez nauczycieli technik badawczych oraz zasięganie informacji zwrotnej

od uczniów na temat stosowanych przez siebie sposobów przekazywania wiedzy

na lekcji.  Działania nauczycieli, wynikające z monitorowania i analizowania osiągnięć

uczniów, przyczyniają się do utrzymywania dobrych efektów nauczania, czego dowodem

są wyniki szkoły na sprawdzianach zewnętrznych w porównaniu do wyników gminy,

powiatu czy województwa. Zrównany średni wynik sprawdzianu szóstoklasisty dla szkoły

w ostatnich dwóch latach był wyższy od wyniku gminy, powiatu, województwa i kraju,

i wykazuje tendencję wzrostową. Średni wynik szkoły systematycznie wzrasta od roku

2010. Objęcie uczniów pomocą psychologiczno-pedagogiczną, prowadzenie zajęć

wspomagających, stosowanie oceniania motywująco-wspierającego doprowadziło m. in.

do 100% promocji uczniów do następnej klasy, rekwalifikację orzeczenia do kształcenia

specjalnego, bardzo wysoki stanin ucznia wypełniającego arkusz S8. Uczniowie zdolni

odnoszą sukcesy w różnych konkursach i zawodach szczebla szkolnego, gminnego,

powiatowego i wojewódzkiego. Szkoła dba o wyposażenie uczniów w kompetencje

przydatne na kolejnym etapie kształcenia oraz w życiu społecznym i zawodowym,
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co skutkuje odnoszeniem przez nich sukcesów edukacyjnych na miarę swoich możliwości. 

Obszar badania:  W szkole lub placówce realizuje się podstawę programową uwzględniając

osiągnięcia uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego

Z przeprowadzonego badania wynika, że w szkole nauczyciele realizują podstawę programową,

uwzględniając osiągnięcia uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego. Na podstawie wypowiedzi

dyrektora i analizy przedstawionych dokumentów można stwierdzić, że w szkole diagnozowane są osiągnięcia

uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego. Diagnozy wstępne dokonywane są przez nauczycieli edukacji

wczesnoszkolnej w klasie I i nauczycieli przedmiotów w klasie IV. Do planowania pracy w klasie IV

wykorzystywane są wyniki z badania kompetencji w klasie III (OBUT lub OPERON). Z analizy wyników

sprawdzianu trzecioklasisty wyciągane są wnioski do dalszej pracy. W zespołach nauczycieli analizowane

są opinie i orzeczenia z poradni psychologiczno-pedagogicznych i możliwości dostosowania procesu

edukacyjnego do wydanych zaleceń.  (tab.1o)Informacje uzyskane z diagnozy wstępnej dotyczące

indywidualnych osiągnięć uczniów i klasy są podstawą do modyfikowania planów nauczania, objęcia uczniów

zajęciami wspierającymi (zajęcia wyrównawcze z matematyki, j. polskiego, j. angielskiego, przyrody),

rozwijającymi uzdolnienia oraz dodatkowymi zajęciami dla uczniów zdolnych. Ponadto służą jako zachęta

uczniów do wspólnych ćwiczeń fizycznych z rodzicami, informowania rodziców o zauważonych dysfunkcjach

(dysgrafia, wady wzroku i słuchu), do pomocy w kontaktach z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi

w Lublinie. (tab.2o) 
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  W jaki sposób w szkole prowadzi się diagnozy wstępne dotyczące wiadomości i umiejętności

nowych uczniów? [WD] (7397)

Tab.1

Numer Analiza Cytaty

1 1. Diagnozy wstępne dokonywane są przez nauczycieli

edukacji wczesnoszkolnej w klasie I i nauczycieli

przedmiotów w klasie IV. 2. Do planowania pracy

wykorzystywane są wyniki z badania kompetencji w

klasie III ( OBUT lub OPERON). 3. Z analizy wyników

sprawdzianu trzecioklasisty wyciągane są wnioski do

dalszej pracy. 4. W zespołach nauczycieli analizowane są

orzeczenia i opinie z PPP i możliwości dostosowania

procesu edukacyjnego do zaleceń PPP.

ad.1. na początku I i II etapu edukacyjnego analizowane

są wyniki na poziomie ucznia i zespołu klasowego łącząc

obydwie strategie. ad. 2. przeprowadzana jest analiza

danych z części polonistycznej i matematycznej. ad. 3.

wnioski: 1. Doskonalić w dalszej nauce następujące

kompetencje: *Czytanie – czytanie ze zrozumieniem:

wnioskowanie na podstawie informacji zawartej w

tekście,*Pisanie - wypowiedzi pisemne pod względem

realizowania zadanego tematu, spójności wypowiedzi,

poprawności językowej , ortograficznej, poziom graficzny

pisma, *Elementy wiedzy o języku- doskonalenie analizy

i syntezy słuchowej – umiejętność podziału wyrazów i

zdań na sylaby. Matematyka - *Liczenie i sprawność

rachunkowa – porównywanie liczb uzyskane w wyniku

obliczeń, wykonywanie działań na liczbach,*Umiejętności

praktyczne – wykonywanie obliczeń dotyczących wagi,

wykonywanie obliczeń zegarowych i odczytywanie godzin

na zegarze wskazówkowym.*Rozwiązywanie zadań

tekstowych: – uczeń ustala sposób obliczenia liczby dni

(mnożenie i dodawanie lub dodawanie), oblicza liczbę dni

w ciągu czterech tygodni i pięciu dni oraz podaje

odpowiedź w formie zdania, – uczeń ustala sposób

obliczenia obwodu prostokąta, oblicza obwód prostokąta

i podaje odpowiedź w formie zdania, – uczeń ustala

sposób obliczenia liczby nóg mebli i słonia (mnożenie lub

dodawanie), oblicza i podaje odpowiedź w formie zdania.

2. Włączyć do zespołu wyrównywania wiedzy uczniów o

najniższych wynikach na sprawdzianie oraz dodatkowo

uczniów mających trudności w zakresie kompetencji z

poszczególnych edukacji. 3. Usprawniać w ramach

poszczególnych zajęć procesy rozumowania. 4.

Doskonalić umiejętność wykorzystywania wiedzy w

praktyce, poprzez różnorodne ćwiczenia w ramach

przedmiotów nauczanych w klasie IV. 5. W procesie

zdobywania wiadomości bazować na wiadomościach,

które uczniowie dobrze opanowali. 6. Stwarzać

możliwości aktywnego poszukiwania informacji i ich

praktycznego wykorzystania. 7. Wykorzystywać

potencjał uczniów zdolnych.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Czy prowadzona jest w szkole diagnoza wstępna i jak wykorzystywane są jej wyniki? [WD]

(10031)

Tab.2

Numer Analiza Cytaty

1 Diagnozy gotowości szkolnej dokonywane są w oddziale

przedszkolnym i w klasie I oraz diagnoza wstępna w

klasie IV, czyli na początku I i II etapu. Do planowania

pracy wykorzystywane są wyniki z badania kompetencji

w klasie III (OBUT i OPERON).

Zdobyte w ten sposób informacje dotyczące

indywidualnych osiągnięć uczniów i klasy są podstawą do

modyfikowania planów nauczania, objęcia uczniów

zajęciami wspierającymi lub rozwijającymi uzdolnienia.

W zespołach nauczycieli analizowane są orzeczenia i

opinie z PPP i możliwości dostosowania procesu

edukacyjnego do zaleceń PPP. Nauczyciele sformułowali

wnioski : - wspierać uczniów z niskim poziomem

umiejętności poprzez włączenie do zespołów

wyrównawczych (matematyka 5 uczniów, j. polski 6

uczniów, j. angielski 5 uczniów, przyroda 4 uczniów), -

zachęcić uczniów do wspólnych ćwiczeń fizycznych z

rodzicami, - poinformować rodziców o zauważonych

dysfunkcjach ( dysgrafia, wady wzroku i słuchu), -

pomóc w kontaktach z PPP w Lublinie, - organizować

dodatkowe zajęcia dla uczniów zdolnych. Działania

prowadzone przez szkołę są monitorowane i

analizowane, a w razie potrzeby modyfikowane.

Obszar badania:  Podstawa programowa jest realizowana z wykorzystaniem zalecanych

warunków i sposobów jej realizacji

Szkoła kształtuje u uczniów kompetencje kluczowe z wykorzystaniem zalecanych

sposobów i warunków realizacji podstawy programowej. W dużym stopniu wykorzystuje

się czytanie, umiejętność uczenia się, umiejętność komunikowania się w języku

ojczystym w nauczaniu różnych przedmiotów. Nauczyciele stwierdzili w badaniu ankietowym,

że rozwijają u uczniów wszystkie kompetencje kluczowe opisane w podstawie programowej kształcenia

ogólnego dla szkoły podstawowej. W ich opinii, na wszystkich lub większości prowadzonych przez siebie zajęć,

dają uczniom możliwość kształtowania takich kompetencji, jak: czytanie, umiejętność uczenia się, umiejętność

komunikowania się w języku ojczystym (po 100% wskazań "na wszystkich zajęciach"), umiejętność odkrywania

swoich zainteresowań i/lub przygotowania do dalszej edukacji (100%), myślenie naukowe (90%), umiejętność

pracy zespołowej (90%) rys.2.j, umiejętność posługiwania się nowoczesnymi technologiami

informacyjno-komunikacyjnymi (80%) rys.3.j, myślenie matematyczne (70%) rys.1.j. Powyższe opinie

nauczycieli potwierdziły obserwacje zajęć, w trakcie których nauczyciele wykorzystywali w sposób twórczy

lub odtwórczy większość z w/w umiejętności uczniów, z wyjątkiem myślenia naukowego (2 z 6 obserwacji) oraz

umiejętności posługiwania się nowoczesnymi technologiami informacyjno-komunikacyjnymi (2 z 6), których

kształtowanie deklarowali w ankiecie. Na pytanie ankietowe dotyczące stosowania na zajęciach zalecanych

sposobów i warunków realizacji podstawy programowej, nauczyciele najczęściej wskazywali na: mobilizowanie
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uczniów do generowania własnych pomysłów, rozwiązań, stosowanie metod aktywizujących, przygotowanie

uczniów do życia w społeczeństwie, przeprowadzanie obserwacji, doświadczeń, wykres 1o.   Obserwacja zajęć

oraz rozmowa z nauczycielami po obserwacji potwierdziły, że wszyscy nauczyciele uwzględnili w planowaniu

lekcji zalecane warunki i sposoby realizacji - stosownie do celów zajęć oraz je zrealizowali.  

Wykres 1j Wykres 2j

Wykres 3j
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Wykres 1o

Obszar badania: W szkole lub placówce monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego ucznia,

uwzględniając jego możliwości rozwojowe, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz

Monitorowanie osiągnięć uczniów jest zjawiskiem powszechnym w szkole, a wnioski wynikające

z analiz są wykorzystywane przez nauczycieli przede wszystkim do indywidualizacji nauczania oraz

modyfikacji warsztatu pracy. Do rzadkości należy stosowanie przez nauczycieli technik badawczych

oraz zasięganie informacji zwrotnej od uczniów na temat stosowanych przez siebie sposobów

przekazywania wiedzy na lekcji. Wszyscy nauczyciele w badaniu ankietowym informują, że osiągnięcia

uczniów monitorują, m. in. poprzez stosowanie oceniania bieżącego, oceniania podsumowującego, sprawdzanie,

w jaki sposób uczniowie wykonują zadania oraz czy właściwie zrozumieli omawiane zagadnienia, poprzez

zadawanie pytań i stwarzanie uczniom możliwości zadawania pytań, zbieranie informacji zwrotnej od uczniów.

Większość nauczycieli (90%) wskazała: ocenianie kształtujące, posługiwanie się indywidualną dokumentacją

każdego ucznia, proszenie uczniów o podsumowanie ćwiczenia, a także analizę wytworów uczniów, informacje

pozyskane od rodziców i innych nauczycieli, bieżącą obserwację ucznia, współpracę z pedagogiem
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i specjalistami (logopeda, oligofrenopedagog, surdopedagog, tyflopedagog), jak również wykorzystywanie

różnych narzędzi diagnostycznych (80% wskazań), wyk.1.w. Nauczyciele jednego oddziału w wywiadzie dodają

jeszcze analizę sprawdzianów, kartkówek, wytworów prac uczniów, analizę wyników nauczania i zachowania po

I semestrze. Podają w ankiecie oraz w wywiadzie z nauczycielami jednego oddziału, że wnioski z analizy

osiągnięć uczniów wykorzystują w swojej pracy stosując indywidualizację nauczania, modyfikację warsztatu

pracy, metod pracy, zakresu wprowadzanego materiału, zwiększając aktywizację uczniów, zwiększając nacisk

na rozwiązywanie zadań praktycznych, jak również uściślając kontakt z rodzicami uczniów, wyk. 2.w., tab.

1.o. W trakcie lekcji zaobserwowano, że nauczyciele stosowali większość z w/w sposobów monitorowania

osiągnięć uczniów, w najmniejszym stopniu wykorzystywali techniki badawcze (2 z 6 obserwacji) oraz pytali

uczniów o opinię na temat sposobu prowadzenia przez siebie lekcji (2 z 6).

 

Wykres 1o
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Wykres 1w
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  W jaki sposób wykorzystują Państwo w swojej pracy wnioski z analizy osiągnięć uczniów?

[WNO] (9904)

Tab.1

Numer Treść odpowiedzi

1 zajęcia wyrównawcze, zajęcia rozwijające, koło

plastyczne,

2 zajęcia dla zdolnych

3 motywowanie uczniów do pracy

4 dostosowanie wymagań edukacyjnych

5 przygotowywanie uczniów do konkursów

6 modyfikacja planów nauczania

7 kierowanie dzieci na konsultacje do specjalistów

szkolnych np. pedagoga, logopedy

8 zwiększanie korelacji międzyprzedmiotowych

9 współpraca z poradnia psychologiczno-pedagogiczną

10 prezentowanie talentów uczniów

11 częstsze wykorzystanie TIK na lekcjach

12 indywidualizacja pracy

13 kształcenie wiadomości i umiejętności uczniów, które

zostały najsłabiej opanowane w I etapie

14 wzbogacanie i unowocześnianie bazy dydaktycznej

15 podnoszenie kompetencji zawodowych nauczycieli

Obszar badania:  Wdrożone wnioski z monitorowania i analizowania osiągnięć uczniów

przyczyniają się do wzrostu efektów uczenia się i osiągania różnorodnych sukcesów

edukacyjnych uczniów. Wyniki analizy osiągnięć uczniów, w tym uczniów, którzy ukończyli dany

etap edukacyjny, potwierdzają skuteczność podejmowanych działań

dydaktyczno-wychowawczych

Działania nauczycieli, wynikające z monitorowania i analizowania osiągnięć uczniów, przyczyniają

się do utrzymywania dobrych efektów nauczania, czego dowodem są wyniki szkoły

na sprawdzianach zewnętrznych w porównaniu do wyników gminy, powiatu czy

województwa. Zrównany średni wynik sprawdzianu szóstoklasisty dla szkoły w ostatnich dwóch

latach był wyższy od wyniku gminy, powiatu, województwa i kraju. Średni wynik szkoły

systematycznie wzrasta od roku 2010. Objęcie uczniów pomocą psychologiczno-pedagogiczną,

prowadzenie zajęć wspomagających, stosowanie oceniania motywująco-wspierającego

doprowadziło m. in. do 100% promocji uczniów do następnej klasy, rekwalifikację orzeczenia

do kształcenia specjalnego, bardzo wysoki stanin ucznia wypełniającego arkusz S8. Uczniowie

na miarę swoich możliwości i umiejętności odnoszą sukcesy w różnych konkursach i zawodach

szczebla szkolnego, gminnego, powiatowego i wojewódzkiego. Wszyscy uczniowie (29) biorący udział

w badaniu ankietowym twierdzą, że odnoszą różnorodne sukcesy, z których są zadowoleni. Najczęściej

do swoich sukcesów zaliczają: osiągnięcia w konkursach (48,3% wskazań), rozwijanie swoich zainteresowań
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(31%), sukcesy artystyczne (17,2%), inne (17,2%), osiągnięcia sportowe (10,3%), świadectwo z czerwonym

paskiem, czy wysoka średnia ocen, tab.1.o.Zdaniem dyrektora i nauczycieli w szkole podejmowanych jest

szereg działań, które są ukierunkowane na rozwój ucznia oraz zapewnienie mu sukcesu edukacyjnego, np.: 

● urozmaicenie formy zajęć i materiałów dydaktycznych, w tym interaktywnych, 

● przeprowadzanie "żywych lekcji" historii i j. polskiego, wycieczek dydaktycznych,

● spójne działania wychowawczo - profilaktyczne, 

● organizacja pomocy psychologiczno - pedagogicznej, 

● organizacja zajęć wyrównawczych, rewalidacyjnych, logopedycznych, 

● pomoc rodzicom w skierowaniu uczniów na badania do specjalistów, do poradni

psychologiczno-pedagogicznej, 

● dostosowanie wymagań edukacyjnych uczniom o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 

● organizowanie zajęć rozwijających zainteresowania,

● przygotowanie uczniów do udziału w konkursach, 

● motywowanie uczniów do nauki, 

● udział w projektach unijnych. 

W opinii dyrektora wspieranie i motywowanie wszystkich uczniów przełożyło się na: 

● zadowolenie uczniów z prowadzonych zajęć i wysoką frekwencję na zajęciach obowiązkowych 90%, 

● wykształcenie u dzieci postawy tolerancji i empatii, 

● niewystępowanie zjawiska wagarowania, odurzania się, alkoholizowania, palenia tytoniu,

zwalniania dzieci z zajęć wychowania fizycznego (pojedyncze przypadki),  

● uczęszczanie na zajęcia artystyczne, kółko plastyczne, fotograficzne, teatralne, chór, zespół taneczny,

SKS, 

● wzrost samooceny i samozadowolenia uczniów z zajęć pozalekcyjnych, 

● uzyskanie tytułu "laureata" konkursów gminnych i powiatowych, 

● przyznawanie nagród w konkursach, nagród dyrektora szkoły, stypendium Wójta i tytułu Prymusa

Szkoły i Gminy, 

● trafniejsze diagnozy wewnętrzne,

● wyższe wyniki edukacyjne uczniów, np. średnia szkoły 4,2 (w roku 2013/2014) oraz poziom

średni/wysoki osiągany w sprawdzianie w klasie VI ( w latach 2012, 2013, 2014).

Zdaniem dyrektora, wnioski z nadzoru pedagogicznego wpłynęły na efekty uczenia się uczniów. Do efektów

zalicza m. in.:

● 100% promocję uczniów,

● brak zjawiska drugoroczności (od 6 lat),

● świadectwa z wyróżnieniem (12% uczniów w roku szkolnym 2013/14),

● stabilność wyników sprawdzianu "szóstoklasistów" na poziomie 5,6 lub 7 stanina,

● dobry wynik sprawdzianu ucznia wypełniającego arkusz S 8 (poziom bardzo wysoki, stanin 8),

● objęcie pomocą psychologiczno-pedagogiczną 50% uczniów,
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● organizowanie zajęć wspomagających (logopedycznych, rewalidacyjnych, wyrównawczych), 

● sukcesy uczniów w konkursach i zawodach sportowych na różnych szczeblach (szkolnych, gminnych,

powiatowych, wojewódzkich).

Na podstawie wywiadu z dyrektorem oraz analizy danych zastanych można stwierdzić, że uczniowie dosyć

licznie i chętnie uczestniczą w różnych konkursach i zawodach odnosząc sukcesy na miarę swoich możliwości.

W zakresie osiągnięć mierzonych wynikami sprawdzianów zewnętrznych szkoła uzyskuje zmienne wyniki.

W latach 2012-2014 wynik staninowy jest zmienny i oscyluje w przedziale od średniego do wysokiego, tj.

odpowiednio 6, 7, 5 stanin (w arkuszu S 1 oraz stanin 8 w arkuszu S 8) . Należy zauważyć, że w ostatnim

roku  35,7 % zdających posiadało opinię ppp, co miało znaczący wpływ na wynik sprawdzianu.Zrównany średni

wynik sprawdzianu szóstoklasisty dla szkoły w roku 2012 i 2013, był wyższy od wyniku gminy, powiatu,

województwa i kraju. Wykazuje wzrost. Średni wynik szkoły systematycznie wzrasta od roku 2010. Widoczny

wzrost jest w standardzie czytanie 69%, 78%, 79,2%, natomiast wyniki w zakresie pozostałych kompetencji,

podobnie jak wyniki ogólne ulegają wahaniom. 
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania: Z których swoich osiągnięć w szkole jesteś szczególnie zadowolony? [AMS] (7065)
Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 29

Tab.1

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 wyniki w nauce/ dobre oceny wysokie oceny w szkole,

2 osiągnięcia sportowe 2 miejsce w szkolnym turnieju tenisa stołowego, 3

Miejsce w szkole za tennis stołowy rozgrywki sportowe, I

Miejsce w szkolnym turnieju w tenisa stołowego,

3 sukcesy artystyczne Dostałem dwa razy pod rząd nagrodę za aktorstwo, I

miejsca w "przeglądzie piosenki " w Ciecierzynie, 1

miejsce w festiwalu piosenki Niezapomniane Melodie w

Ciecierzynie , Ułożenie układu tanecznego do wybranej

przeze mnie melodii, którą nauczyciel wykorzystuje jako

rozgrzewka,

4 dobre relacje z kolegami/koleżankami Pierwsze miejsce na najlepszego chłopaka w szkole z

okazji dnia chłopaka,

5 nawiązanie przyjaźni zdobycie starszych kolegów,

6 rozwijanie swoich talentów, zainteresowań w szkole bardzo rozwinąłem umiejętność gry na pianinie, wzięcie

udziału w Misterium Męki Pańskiej, 1 miejsce w turnieju

piłki nożnej, 1 miejsce w rozgrywkach międzyszkolnych

piłki nożnej małych szkół w Jakubowicach, udział w

konkursie interdyscyplinarnym w Krasieninie,

7 uzyskane oceny dostałem 5 z przyrody,

8 pochwała od nauczyciela Sprawdziłem się w roli Piłata w Misterium,

9 osiągnięcia w konkursach, olimpiadach (rozwój

zainteresowań)

Wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie przyrodniczym

"Ekotest", Wyróżnienie w przeglądzie Jasełek, nagroda

za kreację artystyczną w przeglądzie jasełek,

wyróżnienia w konkursie recytatorskim gminnym,

podium w 1,2,3,4 i 5 klasie w szkolnym konkursie

recytatorskim, zajęcia I miejsca w konkursie piosenki

angielskiej, I miejsce w konkursie plastycznym, I

miejsca w szkole w konkursie historycznym, nagroda za

wiersz bożonarodzeniowy, udział w Gminnym konkursie

"PRIMUS INTER PRIM", 2 M. w Gminnym turnieju

szachowym, Pierwsze miejsce za palmę ,kartkę

bożonarodzeniową,bombkę, Zajęcie drugiego miejsca w

konkursie ,, Niezapomniane melodie", Wyróżnienie w

gminnym konkursie na kartkę wielkanocną. 1 miejsce w

konkursie niezapomnianej piosenki w Ciecierzynie.

10 Inne udział w "Dzień samorządności" jako pani Emilka M.,

Wybrałem się w końcu na wycieczkę szkolną, udział w

przedstawieniu rady pedagogicznej w dniu

samorządności, Udział w dniu samorządności jako pani

od polskiego,

11 świadectwo z czerwonym paskiem

12 wysoka średnia ocen
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Obszar badania:  Uczniowie odnoszą sukcesy na wyższym etapie kształcenia lub na rynku

pracy

Szkoła dba o wyposażenie uczniów w kompetencje przydatne na kolejnym etapie

kształcenia oraz w życiu społecznym i zawodowym, co skutkuje odnoszeniem przez nich

sukcesów edukacyjnych na miarę swoich możliwości. Zarówno dyrektor, jak i nauczyciele zgodnie

stwierdzają w wywiadach, że szkoła wyposaża uczniów w kompetencje i umiejętności leżące u podłoża

sukcesów na kolejnym etapie kształcenia, a w dalszej perspektywie, w życiu społecznym

i zawodowym. Uzasadniają to tym, że szkoła dba o nabywanie przez uczniów kompetencji kluczowych

określonych w podstawie programowej, w tym stosowania technologii informacyjno – komunikacyjnej,

pozyskiwania wiedzy z różnych źródeł. Ponadto dyrektor i nauczyciele wskazali na pracę szkoły w zakresie

rozwijania u uczniów kompetencji osobistych związanych z przygotowaniem do życia społecznego, takich jak:

odpowiedzialność, tolerancja, akceptacja, przedsiębiorczość, praca w grupie, opanowanie stresu, podejmowanie

decyzji, promowanie siebie (autoprezentacji), planowanie i przewidywanie skutków własnych działań.  Powyższe

kompetencje szkoła kształtuje poprzez realizację programów nauczania na zajęciach lekcyjnych

i pozalekcyjnych, przygotowywanie uczniów do udziału w konkursach przedmiotowych, zawodach sportowych,

organizowanie dodatkowych zajęć rozwijających zainteresowania i zdolności, organizację wycieczek i wyjazdów

edukacyjnych, aktywizowanie uczniów do udziału w przygotowywaniu imprez i uroczystości szkolnych oraz

środowiskowych (np: uroczyste akademie i apele z okazji rocznic i świąt państwowych, Jasełka, kolędowanie,

plastyka obrzędowa - palmy, pisanki), udział w akcjach charytatywnych, społecznych, projektach edukacyjnych,

tab.1o. 



Szkoła Podstawowa w Nasutowie im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 21/35

      

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Jakie umiejętności przydatne na kolejnym etapie kształcenia i/lub rynku pracy rozwija u

uczniów Państwa szkoła? [WD] (7069)

Tab.1

Numer Analiza

1 Umiejętność posługiwania się językiem ojczystym w

mowie i w piśmie, umiejętność wykorzystywania wiedzy

w praktyce, swobodne posługiwanie się technologiami

informacyjno- komunikacyjnymi, korzystanie z

informacji, pozyskiwanie wiedzy z różnych źródeł

informacji, umiejętność pracy w zespole, czytania ze

zrozumieniem i interpretacją tekstu, umiejętność

autoprezentacji, dbanie o własne bezpieczeństwo i

bezpieczeństwo innych Uczniowie Szkoły Podstawowej w

Nasutowie wiedzą: jak dbać o zdrowie i rozwój

intelektualny, korzystać ze swoich praw, współpracować

w grupie, świadomie planować swoją karierę zawodową,

świadomie podejmować decyzje, akceptować siebie,

swoje walory i słabości. Uczniowie SP Nasutowie umieją,

korzystać z różnych źródeł informacji. Uczniowie

potrafią: pracować w grupie i doceniać wartości więzi

międzyludzkich korzystać z różnych źródeł wiedzy w tym

informacji multimedialnych posługiwać się językiem

obcym na poziomie podstawowym uszanować tradycje

narodowe, patriotyczne, regionalne i lokalne. Uczniowie

są przedsiębiorczy, odpowiedzialni, samodzielni, otwarci

na integrację europejską, komunikatywni i asertywni,

tolerancyjni, otwarci na wartości tradycji i kultury

Europy.
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Wymaganie:

Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych

Stan oczekiwany:

O sukcesie współczesnych społeczeństw decyduje zdolność do współpracy. Aby jej uczyć,

nauczyciele powinni działać zespołowo, organizując procesy edukacyjne, rozwiązując problemy,

prowadząc ewaluację, ucząc się od siebie nawzajem. Służy to podniesieniu jakości procesu uczenia

się uczniów oraz rozwojowi zawodowemu nauczycieli.

Poziom spełnienia wymagania: B

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Zgromadzone dane wskazują, iż nauczyciele współpracują ze sobą w organizowaniu i realizowaniu

procesów edukacyjnych w ramach pracy rady pedagogicznej, zespołów klasowych, zespołów

zadaniowych, nieformalnych zespołów koleżeńskich. W toku pracy zespołowej planują swoje

działania, doskonalą warsztat pracy, podejmują decyzje wynikające z bieżących potrzeb, planują

realizacje zadań dotyczących pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Przebiegające w szkole

procesy edukacyjne są efektem współdziałania nauczycieli, którzy wspólnie je tworzą, pomagają

sobie w ich organizacji i realizacji. Nauczyciele wspólnie rozwiązują problemy (dydaktyczne,

wychowawcze), w różnorodnych formach wspierają się w swojej pracy, doskonalą metody i formy

współpracy. Nauczyciele pomagają sobie nawzajem w ewaluacji i doskonaleniu własnej pracy,

uczestnicząc w zajęciach otwartych, wymieniając się spostrzeżeniami, stosując narzędzia badawcze.

Obszar badania:  Nauczyciele, w tym pracujący w jednym oddziale, współpracują ze sobą w

organizowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych

Nauczyciele, w tym pracujących w jednym oddziale, współpracują ze sobą w planowaniu

i realizowaniu procesów edukacyjnych i jest to zjawisko powszechne. Wyniki ilościowe ankiety

skierowanej do nauczycieli wskazują, że wszyscy nauczyciele zaangażowani są w pracę kilku zespołów (wyk.

1w). Z punktu widzenia procesu edukacyjnego szczególną rolę odgrywa współpraca nauczycieli uczących

w jednej klasie i współpraca nauczycieli w zakresie udzielania uczniom pomocy psychologiczno - pedagogicznej.

Wszyscy ankietowani nauczyciele stwierdzili, że angażują się we współpracę. Pod względem jakościowym model

organizacji współpracy na poziomie szkoły pozwala na udział w niej wszystkich nauczycieli szkoły i oddziału. Jak

podaje w wywiadzie dyrektor szkoły wszyscy nauczyciele współpracują ze sobą w zespołach nauczycielskich

stałych jak i doraźnych oraz na spotkaniach rady pedagogicznej. Dodaje również iż istnieje współpraca

nieformalna na forach internetowych, platformach edukacyjnych i portalach społecznościowych. Zdaniem

dyrektora jest to systematyczna współpraca, mająca na celu realizowanie zaplanowanych procesów

edukacyjnych oraz konkursów i uroczystości, np. 
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● przeprowadzanie diagnoz uczniów, 

● przygotowywanie narzędzi badawczych, 

● planowanie pracy indywidualnej z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 

● analiza opinii i orzeczeń PPP, 

● analiza wyników nauczania i zachowania,  

● budowanie programu wychowawczego wspierającego skuteczne uczenie się, 

● rozwiązywanie problemów wychowawczych, 

● realizacja koncepcji pracy szkoły wypracowanej w zespołach nauczycieli, 

● organizowanie wyjazdów i wycieczek szkolnych, 

● opieka nad grobami: Grób powstańców styczniowych, Grób żołnierzy Radzieckich, Grób rozstrzelanych

mieszkańców Nasutowa. 

● organizowanie w maju festynu rodzinnego dla szkoły i mieszkańców Nasutowa, 

● udział w przeglądach teatralnych: Jasełka (3x I m. w gminie), misterium paschalne.

● współorganizacja konkursów szkolnych (plastyczny, recytatorskie, wokalne, przedmiotowe), gminnych

(Gminny konkurs plastyczny na kartkę świąteczna bożonarodzeniową i wielkanocną), na poziomie

powiatu, np. Domowe smaki- współorganizacja razem z fundacją Nowy Staw.

● organizowanie konkursów i uroczystości szkolnych,  

● udział w komisjach konkursowych, egzaminacyjnych, 

● współtworzenie strony internetowej szkoły.  

● nauczyciele wymieniają się doświadczeniami, materiałami,obserwują swoją pracę i wzajemnie się

oceniają.

Współpraca nauczycieli na poziomie klasy, jak wynika z wypowiedzi udzielonych podczas wywiadu

z nauczycielami jednego oddziału, także ma charakter powszechny. W skład zespołu wchodzą wszyscy

nauczyciele uczący w klasie IV. Ich współpraca przybiera formy spotkań okresowych i bieżących, podczas

których omawia się problemy klasy, wspólnie rozwiązuje problemy wychowawcze i dydaktyczne, podsumowuje

pracę z klasą, planuje działania wychowawcze i sposób realizacji wniosków z analizy efektów nauczania, np.

diagnozy wstępnej w klasie I.  Przykłady działań wspólnie zaplanowanych i zrealizowanych zawiera tabela 1. 

Podczas obserwowanych zajęć nauczyciele realizowali działania wynikające ze wspólnych ustaleń z innymi

nauczycielami uczącymi w danej klasie. co obrazuje tab. 2.  Na podstawie informacji pozyskanych

od dyrektora i nauczycieli wynika, że organizacja współpracy nauczycieli, w tym uczących w jednym

oddziale, polega na stałych i systematycznych kontaktach nauczycieli wchodzących w skład

zespołów funkcjonujących w szkole. Nauczyciele są zaangażowani w pracę tych zespołów, planują

i realizują podjęte wspólnie działania dotyczące dydaktycznych i wychowawczych obszarów pracy

szkoły oraz pracy z uczniem.
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Wykres 1w
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  W jaki sposób zorganizowana jest współpraca nauczycieli uczących w tej klasie? Proszę o

podanie przykładów współpracy nauczycieli podczas planowania i realizowania procesów edukacyjnych w klasie.

[WNO] (7026)

Tab.1

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 diagnoza wstępna zapraszamy na spotkanie wychowawcę klasy 3

(uczniowie mający trudności w nauce, wymagający

badań specjalistycznych), wyszukujemy także dzieci

bardzo zdolne, np muzycznie i językowo (j.ang.),

uzdolniona ruchowo (gimnastyka artystyczna),

2 udzielanie ppp są to: zajęcia wyrównawcze, logopedyczne (są 2 dzieci z

opinią ppp oraz 1 z opinią logopedyczną),

dostosowujemy wymagania edukacyjne z

poszczególnych przedmiotów

3 korelacja międzyprzedmiotowa przyroda z wychowaniem fiz. - mapa, plan na przyrodzie,

sprawdzany jest podczas zajęć wf na zajęciach

turystycznych, zajęcia teoretyczne z przyrody są

poznawane na lekcjach wf, przyroda i matematyka - (w

2 sem br. skala), historia, religia i godz. wychowawcza -

klasa jest niezgrana, więc ustalono działania integrujące

dzieci

4 analiza sprawdzianu OBUT, OPERON następnie planujemy realizację wniosków na

poszczególnych przedmiotach.

5 analiza diagnoz "na wejście"

6 wspólne przedsięwzięcia zrealizowane: jasełka (wszyscy uczniowie tej klasy wzięli

udział), różaniec z darów natury, planujemy święto

ziemi, udział w jubileuszu szkoły (prezentacja życiorysów

patrona szkoły, udział w części artystycznej).

7 wycieczki organizujemy wycieczki do Sandomierza, teatru Osterwy

8 akcje charytatywne np, zbieranie nakrętek, baterii, Góra grosza, pomóż

dzieciom przetrwać zimę.

9 analiza wyników nauczania oraz zachowania za sem 1.

10 plan pracy wychowawczej zmodyfikowano plan pracy wychowawczej dodając

tematy dotyczace zachowania i kultury zachowania.
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Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Które z elementów lekcji wynikają z ustaleń z innymi nauczycielami uczącymi w tym

oddziale/klasie? [WNPO] (6497)

Tab.2

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 j. polski przy diagnozie, wyszło, że jest to klasa słaba, a więc

praca na konkretach, - powtarzanie częste gramatyki

języka polskiego, - odpowiednie usadzanie uczniów (

gadulstwo), - chwalenie uczniów za prace na lekcji

(dziecko zaniedbane), inne dziecko ma wadę wymowy,

2 przyroda praca w parach lub grupach (uczniowie zdolniejsi pracują

w parach z uczniami słabszymi),

3 matematyka Działania na liczbach C, a w szczególności działania na

liczbach ujemnych realizuję uzgadniając termin realizacji

z nauczycielem przyrody, ( uczniowie w pierwszej

kolejności poznają liczby ujemne, żeby na lekcjach

przyrody prawidłowo odczytywali temperaturę, obliczali

amplitudę temperatur, depresję)

4 klasa 3 respektowanie zasad ustalonych z klasą ( z nauczycielem

religii i j. angielskiego) - problem mówienia "chórem",

motywowanie do wypowiadania się pełnym zdaniem,

zachęcanie do budowania dłuższej wypowiedzi,

doskonalenie syntezy wyrazów ( trudności zgłasza

logopeda )

Obszar badania:  Wprowadzanie zmian dotyczących przebiegu procesów edukacyjnych

(planowanie, organizacja, realizacja, analiza i doskonalenie) następuje w wyniku ustaleń między

nauczycielami

Wprowadzanie zmian dotyczących przebiegu procesów edukacyjnych (planowanie, organizacja,

realizacja, analiza i doskonalenie) następuje w wyniku ustaleń między nauczycielami.  Ankietowani

nauczyciele odpowiedzieli, że w wyniku wspólnych ustaleń z innymi pracownikami placówki w tym

lub poprzednim roku szkolnym wprowadzili następujące zmiany w procesie edukacyjnym i wychowawczym: 

● zmiany polegające na urozmaiceniu form zajęć i materiałów dydaktycznych, 

● zmiany związane z warsztatem pracy,

● wymianą dobrych praktyk( materiałów dydaktycznych),

● modyfikacją zajęć świetlicowych,

● zmianą w systemie oceniania uczniów, co szczegółowo obrazuje (wyk.1o)

Informacje te uszczegóławia dyrektor szkoły podczas wywiadu, wymieniając przykłady zespołowych działań

nauczycieli oraz zmian, które są wynikiem tej współpracy, np. : 



● Urozmaicenie formy zajęć i materiałów dydaktycznych w tym interaktywnych- korzystanie z otwartych

i komercyjnych zasobów edukacyjnych ( Edu-LAN, multibooki, ORE, Eduscience),

● Zmiany w planie nauczania, dodatkowe godziny zajęć z j. polskiego, matematyki, historii w ramowym

planie nauczania, 

● Zwiększenie ilości ćwiczeń przygotowujących uczniów do sprawdzianu w klasie VI- sprawdziany

dostępne na platformach edukacyjnych, z wydawnictw wybrane przez zespół nauczycieli oddziału,

● Wykorzystanie narzędzi diagnozujących opracowanych samodzielnie i gotowych z wydawnictw:

diagnozy wstępne gotowości szkolnej dokonywane są w oddziale przedszkolnym i w klasie I oraz

w klasie IV, badania kompetencji w klasie III( OBUT i OPERON), przyroda- diagnoza z wydawnictwa

Nowa Era, j. angielski- z wyd. Longman , matematyka – wyd. GWO, j. polski -opracowanie własne

nauczyciela, historia - opracowanie własne nauczyciela , wych. fiz.- Indeks Sprawności Fizycznej K.

Zuchory, sprawdziany próbne w klasie VI ( OPERON),

● Modyfikacja zajęć świetlicowych- obowiązkowa pomoc nauczyciela i koleżeńska uczniom

przy odrabianiu prac domowych,

● Zmiany w programie zajęć pozalekcyjnych, dodatkowe 2 godziny tygodniowo zajęć artystycznych dla

uczniów zdolnych z OP, godziny z art.42 KN przeznaczone głównie na zajęcia wyrównawcze,

● wprowadzenie "żywych lekcji historii" do kalendarza imprez szkolnych.

Nauczyciele jednego oddziału w wywiadzie podali sposoby wspólnego doskonalenia procesu edukacyjnego

prowadzonego w tej klasie: 

● wybór programów nauczania i podręczników, 

● wspólne ustalanie programu wychowawczego klasy, 

● ustalanie najskuteczniejszych metod nauczania w klasie, 

● wspólne realizowanie wniosków z analiz diagnoz i osiągnięć edukacyjnych . 

Podali również przykłady wprowadzonych zmian (tab.1) . 

Na podstawie powyższych danych można wywnioskować, że wprowadzanie zmian dotyczących przebiegu

procesów edukacyjnych następuje w wyniku ustaleń między nauczycielami. Na podstawie całego materiału

badawczego można zauważyć, że działania nauczycieli i dyrektora koncentrują się głównie na etapie organizacji

i realizacji, planowania zmiany, natomiast w mniejszym stopniu na analizie efektów wprowadzanych zmian

i ewentualnego ich doskonalenia (modyfikacji procesu zmiany).
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Wykres 1o
 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Prosimy o podanie przykładów zmian wprowadzonych w efekcie wspólnych ustaleń pomiędzy

Państwem. [WNO] (7713)

Tab.1

Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 zmiany w planach nauczania zwiększenie ilości godzin na poszczególne treści i

umiejętności, dodatkowe godziny z matematyki,

polskiego - urozmaicanie form zajęć,

2 odrabianie prac domowych na świetlicy szkolnej pod

okiem nauczyciela,

3 realizacja wniosków ze sprawdzianu po 3 klasie dostosowanie wymagań dla uczniów (3 osoby)

4 Zmiany w ocenianiu wprowadzono elementy oceniania kształtującego

5 Zmiana rodzaju zajęć pozalekcyjnych zamiast kółka plastycznego – zajęcia wyrównawcze z j.

polskiego

6 Zmiany wprowadzone w ramach uatrakcyjnienia zajęć

edukacyjnych

każde dziecko ma możliwość indywidualnej pracy z

komputerem, ale żeby uczniowie mogli skorzystać z

oprogramowania i pracować z tablicą interaktywną

zamieniamy się salami lekcyjnymi w razie potrzeby

7 Zmiany w planie pracy szkoły tzw. "żywe lekcje" (Skarby mórz, Jak mierzono czas,

Skąd nasz ród, Przybyli ułani),
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Obszar badania: Nauczyciele wspólnie rozwiązują problemy, doskonalą metody i formy

współpracy

Nauczyciele wspólnie rozwiązują problemy edukacyjne i wychowawcze, wspierają się w realizacji

działań realizowanych w szkole. Ankietowani nauczyciele wskazali, że w swojej pracy z uczniami korzystają

z pomocy innych nauczycieli w różnych sytuacjach:

● najczęściej przy organizacji imprez, wycieczek, 

● organizacji konkursów,

● rozwiązywaniu problemów wychowawczych, 

● zbieraniu informacji o uczniach, udzielaniu pomocy pp, 

● dzieleniu się wiedzą ze szkoleń,

● wymianie lub przygotowaniu pomocy dydaktycznych, 

● organizacji zawodów sportowych, 

● sporadycznie współpracują przy opracowywaniu wspólnych narzędzi (wyk.1o).

Dominujące formy wsparcia wskazane przez ankietowanych nauczycieli to: 

● wymiana doświadczeń, poglądów, doradztwo, 

● przekazywanie zdobytej wiedzy na szkoleniach, 

● korelacja międzyprzedmiotowa,

● wymiana pomocy dydaktycznych, 

● wspólne organizowanie i prowadzenie działań (wycieczki, imprezy, konkursy),

● przekazywanie informacji o uczniach (wyk.1w). 

Jednocześnie  nauczyciele wskazali praktyczne przykłady wykorzystania w pracy z uczniami pomocy

koleżeńskiej co obrazuje tab.1. Podali również efekty i są to:

● duża liczba zaangażowanych uczestników, 

● utrwalanie pozytywnego wizerunku szkoły w środowisku,

● zwiększenie bezpieczeństwa w sieci szkolnej,  

● zdobywanie przez uczniów nagród i wyróżnień w konkursach,

● poprawa wyników nauczania, 

● poprawa funkcjonowania dziecka w środowisku szkolnym,

● wykorzystywanie tablicy interaktywnej na codziennych zajęciach w celu uatrakcyjnienia, zwiększenie

aktywności,

● ujednolicenie wymagań wobec uczniów z trudnościami dydaktycznymi i wychowawczymi

na wszystkich przedmiotach.

Podane przykłady i efekty wykorzystania pomocy koleżeńskiej wynikające ze współpracy dotyczy organizacji

życia szkolnego ( imprezy i uroczystości szkolne), organizacji wycieczek i konkursów, ale także wymiana

doświadczeń w pracy z uczniem trudnym, rozwiązywaniu problemów wychowawczych, wymianę doświadczeń

dotyczących warsztatu pracy nauczyciela, doskonalenia metod i form współpracy (dodatkowo konkretne
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przykłady szkoleń w ramach wdn z ostatnich dwóch latach, podali nauczyciele podczas wywiadu),

diagnozowania osiągnięć uczniów  ś wiadczą o przydatności tej współpracy.  Podsumowując można uznać, że 

nauczyciele wspólnie rozwiązują problemy, organizują życie szkolne, współpracują w zakresie

badania efektów nauczania, ewaluacji własnej pracy oraz doskonalą metody i formy współpracy.

 

Wykres 1o
 

Typ pytania: Pytanie otwarte

Treść pytania:  Proszę podać konkretne przykłady zastosowania pomocy innych nauczycieli i jej efekty? [AN]

(8512)
Ogólna liczba respondentów biorących udział w badaniu: 10

Tab.1
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Numer Treść odpowiedzi Cytaty

1 wymiana doświadczeń konsultacje, przygotowanie dokumentacji szkolnej, po

informacjach o skuteczności nowych metod,

wprowadzam nowe metody pracy, pomoc

doświadczonych nauczycieli niejednokrotnie przyczyniła

się do rozwiązania problemów z uczniami

2 wymiana pomocy dydaktycznych wykorzystanie technologii komputerowej w nauczaniu -

korzystanie z TIK podczas zajęć, wymiana materiałów,

wymiana pomocy z nauczycielem matematyki - przybory

geometryczne, mikroskopy od nauczyciela przyrody

3 rozwiązywanie bieżących problemów wychowawczych przekazywanie informacji o uczniach, rozmowy,

konsultacje z pedagogiem, innymi nauczycielami

4 lekcje koleżeńskie opracowanie wniosków dotyczących metod, form pracy,

wymiana opinii, otrzymanie przydatnych uwag z

obserwacji, wdrożenie ich w pracy

5 organizacja imprez, wycieczek pomoc przy przygotowaniu wystaw, dekoracji,( imprezy-

ślubowanie kl..I- nauczyciel plastyki wykonał dekoracje,

ja opracowałam program wycieczki, wych. drugiej klasy

opracował logistykę, Pielgrzymka do Częstochowy z

historykiem, który opowiedział historię klasztoru na

Jasnej Górze, uczniowie oprócz owoców duchowych

poznali historię klasztoru, zdobyli wiedzę historyczną

6 planowanie/opracowanie materiałów opracowanie netykiety na potrzeby uczniów naszej

szkoły: bezpieczeństwo w sieci, zapobieganie agresji w

sieci, opracowanie materiałów do strony internetowej:

promocja szkoły, opracowywanie IPETów,

7 korelacja międzyprzedmiotowa przyroda- matematyka, ustalanie terminów realizacji

poszczególnych działów, praktyczne wykorzystanie

matematyki na lekcjach przyrody,Przygotowanie ucznia

do konkursu piosenki religijnej, ja jako katecheta

wybrałem pieśń, nauczyciel muzyki ćwiczył śpiew tej

piosenki z uczniem, dzięki temu uczeń zajął czołowe

miejsce, Korelacja międzyprzedmiotowa-korelacja treści

literackich, plastycznych i informatycznych - atrakcyjne

dla ucznia lekcje

8 wspólne analizowanie wspólne opracowywanie programów naprawczych

9 wspólne działania wycieczka do skansenu "Skąd nasz ród": polonista

program wycieczki literacki przyrodnik - program

przyrodniczy - ciekawa lekcja muzealna, V Przegląd

Powiatowy Jasełek w Krzczonowie- polonista reżyseria,

matematyk - autokar, opieka polonista napisał

scenariusz, nauczyciel religii wykonał scenografię i

zaprojektował kostiumy, Organizacja jasełek szkolnych,

polonista przygotował scenariusz, ja pomogłem w

przygotowaniu dekoracji,
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Obszar badania:  Nauczyciele pomagają sobie nawzajem w ewaluacji i doskonaleniu własnej

pracy

Nauczyciele pomagają sobie nawzajem w prowadzeniu procesów edukacyjnych, w ewaluacji

i doskonaleniu własnej pracy. Wszyscy ankietowani nauczyciele (10) wskazali, że regularnie prowadzą

ewaluację własnej pracy, deklarując jednocześnie, że prowadzą ją we współpracy z innymi nauczycielami,

dodatkowo wszyscy ankietowani nauczyciele oceniają tą współpracę, jako zdecydowanie przydatną w ich pracy.

(wyk.1j).  W ciągu ostatniego roku nauczyciele poddawali ewaluacji przede wszystkim: 

● metody nauczania, 

● umiejętność motywowania, 

● inspirowania uczniów, 

● indywidualizację pracy z uczniem, 

● atrakcyjność zajęć, 

● stopień realizacji podstawy programowej (wyk.1o). 

Jako przykłady współdziałania na rzecz ewaluacji własnej pracy ankietowani wymieniali najczęściej:

● wzajemną obserwację lekcji, 

● zbieranie od nauczycieli opinii o swojej pracy,

● przygotowanie narzędzi badawczych (np. ankiety dla uczniów na temat atrakcyjności lekcji,

stosowanych metod pracy),

● wspólne analizy, opracowywanie wyników. (wyk. 2o).

Powyższe dane wskazują na powszechność i przydatność wzajemnej pomocy w prowadzeniu

ewaluacji pracy nauczycieli.  
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Wykres 1j

 

Wykres 1o
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Wykres 2o
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